[image: ]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
ВТОРОГО СОЗЫВА

	РЕШЕНИЕ

	24 октября 2024 г.
	г. Новоалександровск
	№ 28/812

О внесении изменений в Порядок выдвижения, внесения, обсуждения, рассмотрения инициативных проектов, а также проведения их конкурсного отбора на территории Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края, утвержденный решением Совета депутатов Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края от 25 апреля 2024 года № 23/783

[bookmark: _GoBack]В соответствии со статьей 26.1 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Ставропольского края от 29 января 2021 года № 1-кз «О развитии инициативного бюджетирования в Ставропольском крае», Уставом Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края, Совет депутатов Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края

РЕШИЛ:

1. Внести в Порядок выдвижения, внесения, обсуждения, рассмотрения инициативных проектов, а также проведения их конкурсного отбора на территории Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края, утвержденный решением Совета депутатов Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края от 25 апреля 2024 года № 23/783 следующие изменения:
1) в пункте 2:
подпункт 1 изложить в следующей редакции:
«1) инициативный проект – проект, выдвигаемый жителями муниципального округа, органом территориального общественного самоуправления, старостой сельского населенного пункта, предусматривающий реализацию мероприятий, имеющих приоритетное значение для жителей муниципального округа или его части, по решению вопросов местного значения;»;
подпункт 2 изложить в следующей редакции:
«2) инициаторы проекта – инициативные группы численностью не менее трёх граждан, достигших шестнадцатилетнего возраста и проживающих на территории муниципального округа, органы территориального общественного самоуправления, староста сельского населенного пункта;»;
подпункт 3 изложить в следующей редакции:
«3) инициативное бюджетирование - вовлечение жителей муниципального округа в решение вопросов местного значения или иных вопросов, право решения которых предоставлено органу местного самоуправления муниципального округа;»;
2) дополнить пункт 3 подпунктом 16 следующего содержания:
«16) иные направления.»;
3) в пункте 17 слово «сходе,» исключить;
4) в пункте 19 слово «схода,» исключить;
5) в пункте 21 слово «схода,» исключить;
6) в абзаце втором пункта 57 слово «сходом,» исключить;
7) в пункте 64 цифры «72» заменить цифрами «63»;
8) в пункте 68 цифры «62» заменить цифрами «64».

2. Опубликовать настоящее решение в муниципальной газете «Новоалександровский вестник» и разместить на официальном сайте Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края (https://newalexandrovsk.gosuslugi.ru).

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Совета депутатов Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края

                                     С.В. Шахов

Глава Новоалександровского муниципального округа
Ставропольского края

                                  Э.А. Колтунов

image1.png